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25 maja 2026

Z obrad XXVIII sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Pod przewodnictwem Andrzeja Bętkowskiego, w poniedziałek 25 maja br. obradował
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Sejmik przegłosował m.in. uchwały w
sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy
obiektach zabytkowych, przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za
2025 rok, a także w sprawie wyboru 30 radnych Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego V kadencji.

Podczas obrad, obecny na sesji Sejmiku europoseł Arkadiusz Mularczyk, reprezentujący
okręg małopolsko-świętokrzyski, mówił o swojej aktywności i wspieraniu samorządów m.in.
w aktywnym pozyskiwaniu i wykorzystywaniu unijnych środków finansowych, deklarował
otwartość i gotowość do wszechstronnej współpracy z Samorządem Województwa
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Świętokrzyskiego.

Radni wysłuchali Informacji Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2025 roku,
przedstawionej przez zastępcę Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego Joannę Ciborowską.

Sejmik Województwa podjął uchwałę w sprawie wyboru 30 radnych Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego V kadencji, wybranych spośród przedstawionych 62
kandydatur. Oficjalnie IV kadencja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
zakończy się 12 czerwca br. podczas ostatniej, pożegnalnej sesji.

Sejmik Województwa przyjął uchwałę w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
Pozarządowymi za 2025 rok. W 2025 roku przyznano organizacjom pozarządowym z budżetu
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego środki finansowe w wysokości 7 634 211,39 zł.
Ogłoszono łącznie 25 otwartych konkursów ofert, w ramach których złożonych zostało przez
organizacje pozarządowe 1 343 oferty. Kwota przyznana przez Zarząd na realizację zadań
wyniosła 6 931 644,39 zł. Zawartych zostało 707 umów. W ramach trybu pozakonkursowego
Samorząd Województwa dofinansował zadania na kwotę 702 567,00 zł.

Radni przegłosowali uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/308/26 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2026 r. w sprawie określenia zadań
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2026 r. ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wprowadzana
zmiana wynika ze zwiększenia przez PFRON wysokości środków, przypadających na osoby
niepełnosprawne zatrudnione w Zakładach Aktywności Zawodowej. W skali województwa
kwota ta zwiększy się o 479 tysięcy zł. Uzyskano także wolne środki (138 100 zł),
przewidziane na wykonanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób
niepełnosprawnych. Zostaną one przesunięte na dofinansowanie kosztów tworzenia i
działania ZAZ.

Podczas obrad radni przegłosowali uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Powiatem Opatowskim na realizację
inwestycji obejmującej lata budżetowe 2026-2027 w ramach zadania pn: „Dofinansowanie
robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z
wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”. Powiat Opatowski zamierza przebudować i
zmodernizować budynek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulejowie i
dostosować go do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wartość inwestycji to około 2,1 mln zł,
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Zarząd Województwa przyznał dofinansowanie ze środków PFRON w wysokości około 1 mln
zł.

Sejmik przegłosował uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Na dofinansowanie realizacji
zadania w 2026 roku zaplanowano środki w wysokości 900 000 zł. Nabór ofert prowadzono
od 20 marca do 20 kwietnia br. Z 68 ofert konkursowych poddanych ocenie komisji
opiniującej przyznano dofinansowanie dla 41 ofert (27 ofert nie uzyskało rekomendacji
komisji, w tym 8 ofert ze względu na błędy formalne).

Przegłosowano uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa
Świętokrzyskiego dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na organizację zadania pn. „Dzień
Młodzieży – Koncert Zespołu Modelki”. Prezydent Miasta Kielce zwróciła się z prośbą o
przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 35 000 zł na realizację
przedsięwzięcia, organizowanego we współpracy z Samorządem Województwa
Świętokrzyskiego. Wydarzenie odbędzie się 7 sierpnia br. na Rynku w Kielcach. Obchody
Dnia Młodzieży będą wyjątkową okazją do spotkania młodych ludzi z Kielc oraz całego
regionu, sprzyjając integracji środowisk młodzieżowych.

Radni zatwierdzili w drodze głosowania uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Zagnańsk
prowadzenia zadania publicznego, polegającego na zarządzaniu odcinkiem drogi
wojewódzkiej nr 750 w związku z budową ciągu pieszo-rowerowego od km 8+871,60 do km
9+620. Gmina Zagnańsk zamierza zrealizować kompleksowe przedsięwzięcie, polegające na
budowie ciągu pieszo-rowerowego, na które uzyskała dofinansowanie z programu Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-20217. Gmina zadeklarowała się do pokrycia
wszystkich kosztów przygotowania w zakresie postępowania poprzedzającego rozpoczęcie
robót budowlanych, realizacji, nadzoru, oraz na etapie oddawania do użytkowania obiektu
budowlanego.

Podczas sesji Sejmik Województwa przegłosował tekst uchwały w sprawie przystąpienia do
sporządzenia planu obszarów przyspieszonego rozwoju instalacji odnawialnego źródła
energii w zakresie energii promieniowania słonecznego. Taki obowiązek nakładają na
samorządy województw zapisy ustawy z dnia 9 października 2025 r. o zmianie ustawy o
promowaniu wytwarzania energii elektrycznej w morskich farmach wiatrowych oraz
niektórych innych ustaw. Warunkiem wyznaczenia obszarów przyspieszonego rozwoju OZE
dla danego rodzaju instalacji jest położenie w granicach obszarów uwzględnionych na
mapach potencjału odnawialnego źródła energii, przygotowanych przez ministra klimatu i
środowiska. Sporządzany plan nie jest aktem prawa miejscowego. Będzie on wskazywał
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preferowaną lokalizację inwestycji dotyczącej OZE, dla której procedura realizacji będzie
uproszczona – nie będzie wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
czy przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Radni przegłosowali także uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały o
Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2026 – 2048 i do
uchwały o budżecie województwa na 2026 rok.
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